- 821. OBWÓD ZŁOCZOWSKI – UPALNE LATO, JESIEŃ Z DESZCZAMI I WIATRAMI**  
 Hac aestate maximi calores fuerunt, ita ut vix homines subsistere potuerint, ac ultra 6 septimas nulla fuit pluvia, ac proinde frumentorum messis fuerat optima, attamen post modum incipiendo ab 8. IX. ad ultimam Octobris continuata fuerrunt pluviae, cum ventis validis ac frigore, nihilominus frumenta leviori vendebantur pretio, quam anno praeterito.

[Kroniki klasztorne Kapucynów w Olesku, za: Szewczuk 1939; 47-48]

Tego roku lato było bardzo gorące, że ludzie z trudem to znosili i ponad 6 tygodni nie padał deszcz, lecz mimo to zbiory były bardzo dobre: wszelako po tym okresie, począwszy od 8 września aż do końca października, zaczęły się ciągle deszcze z gwałtownymi wiatrami i chłodem, niemniej zboże sprzedawano po niższej cenie niż w roku poprzednim.

## 1808

- 822. OBWÓD ZŁOCZOWSKI – PRZEBIEG POGODY**

A. 1808. Ad initium huius anni primique Ianuarii, optima illuxerunt tempora etenim hyems moderata inceptit, duravique in eodem frigidatis suae statu usque ad medium mensem Februarium, deinde inceperunt intensiora frigora cum maxima nivium abundantia, ita ut viatoribus omnem praeccluderent atque impedirent viam... Finito mense Februario, ac inchoato Martio ferme immutabiliter continuata sunt frigora et nives usque ad mensem Aprilem, in quo aliqualis facta fuit frigorum diminutio... Iulius: hoc mense per continuos quatuor dies ac noctes incessantes fuerunt pluviae, qua propter maxima successit fluviorum inundatio consequenter in campis et in pratis proxime adiacentibus maxima fuere damna, postmodum advenit serenissimum ac commodissimum tempus... In Septembris mense, pro colligendis segetibus, pro arandis, excolendisque agris, optimum fuerat tempus. In mense Octobris circa festum SS. Simonis et Iudae [28. X.] per aliquot dies validissimi erant venti, qui etiam pluribus in locis in tectis ac fenestris magna fecerunt damna (...) November hoc et sequenti mense [XII] maxima fuere gelua atque intensissima frigora, ita ut volucres coeli hac de causa passim perierint.

[Kroniki klasztorne Kapucynów w Olesku, za: Szewczuk 1939; 49]

Z nastaniem pierwszych dni stycznia, tego zaczynającego się roku, zaświtała bardzo pomyślna pora, albowiem nastąpiła umiarkowana zima i w tym stanie trwała do połowy lutego, po czym chłód zaczął się wzmacniać, a wraz z nim przyszedł bardzo obfite opady śniegu, że dla podróżnych wszystkie drogi stały się nie do przebycia. Od końca lutego, przez marzec, aż do kwietnia, pogoda prawie